Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

INDICAÇÃO 117/2015

A Vereadora que esta subscreve, em

conformidade com as normas regimentais vigentes, requer que seja
enviada a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal Janete Pedrina
de Carvalho Paes, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita para que, junto à

Secretaria competente, providencie a limpeza do Centro Esportivo
Antonio Lacerda Neto (Buracanã), no Jardim Primavera.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, em fevereiro deste ano, foi

enviada a Indicação nº 012, que solicitava a limpeza desse local, mas
até o presente momento nenhuma providência foi tomada.

Senhora Prefeita, o referido local está cheio de
ervas daninhas e a cada dia aumentam mais, os moradores do local
reivindicam que seja realizada a limpeza o mais rápido possível, pois o
local está servindo para a proliferação de animais peçonhentos que
poderão invadir as residências vizinhas.

Desta forma, certa de poder contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito,

desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 30 de março de 2015.

Cristina Gomes Brisola Vieira
Vereadora